
Zarządzenie Nr 102/2025 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

 

w sprawie :  zmian w budżecie na 2025 rok   

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o  samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust.1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

1530 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

 

 

§1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2025 zgodnie z Zał. Nr 1. 

§2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2025 zgodnie z Zał. Nr 2. 

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

 

Planowane dochody ogółem 65.850.801,72 zł 

Planowane dochody bieżące 45.631.645,34 zł 

Planowane dochody majątkowe 20.219.156,38 zł 

Planowane wydatki ogółem 72.110.999,01 zł 

Planowane wydatki bieżące 41.458.612,31 zł 

Planowane wydatki majątkowe 30.652.386,70 zł 

Planowany deficyt -6.260.197,29 zł 

 

§4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Do Zarządzenia Nr 102/2025 z dnia 29 maja 2025 roku Burmistrza Mieroszowa w 

sprawie zmian w budżecie na 2025 rok. 

 

I. Zwiększenie dochodów 97 457,00 zł 

w dziale 600 – Transport i łączność 4 000,00 zł 

• Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.246.2025.MS z 

dnia 20 maja 2025 r. dotyczącego przyznania środków przeznaczonych na sfinansowanie 

wydatków dotyczących zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 

dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania 

kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy jeżeli w ramach tej gminy w dniu 

wyborów nie funkcjonuje transport publiczny - dokonuje się zwiększenia planu dochodów 

Gminy. 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

  kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa    45 085,00 zł 
 

• Na podstawie otrzymanych zawiadomień z Krajowego Biura Wyborczego: 

▪ z dnia 26 maja 2025r. nr DWB.3122.9.2025,  

▪ z dnia 20 maja 2025r. nr DWB.3122.7.2025, 

▪ z dnia 29 maja 2025r. nr DWB.3122.10.2025, 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy z przeznaczeniem na wydatki związane z 

organizacją i przeprowadzeniem wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w 2025 r. 

 

w dziale 758– Różne rozliczenia 23 862,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych – 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów Gminy. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 20 386,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 23 maja 2025 r. Nr FB-

BP.3111.387.2025.MS dotyczącego przyznania środków na dofinansowanie 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów Gminy o kwotę 8 866,00 zł.  

 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 21 maja 2025 r. Nr FB-

BP.3111.386.2025.MS droczącego zwiększenia planu finansowego Gminy z 

przeznaczeniem na dofinansowanie organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w 

formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

o kwotę 11 520,00 zł.   



w dziale 855 – Rodzina 4 124,00 zł 

• W związku z zawiadomieniem Wojewody Dolnośląskiego z dnia 22 maja 2025 r. Nr FB-

BP.3111.402.2025.MS dotyczącego przyznania środków wypłatę jednorazowego 

świadczenia zgodnie z art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”, 

dokonuje się zwiększenia dochodów Gminy.  

II. Zwiększenie wydatków  97 457,00 zł 

w dziale 600 – Transport i łączność 4 000,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Organizacyjnego 

dotyczącego sfinansowania wydatków na zorganizowanie gminnego przewozu osób 

powyżej 60 roku życia w dniu wyborów Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej  w ponownym 

głosowaniu w dniu 1 czerwca 2025 r., dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy. 

w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  

  kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  45 085,00 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Kierownika Referatu Organizacyjnego dokonuje 

się zwiększenia planu wydatków Urzędu z przeznaczeniem na wydatki związane z 

organizacją i przeprowadzeniem wyborów na Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w 

2025. 

 

w dziale 801– oświata i wychowanie 23 862,00 zł 

• W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych, 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków Gminy. 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 20 386,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków przeznaczonych na: 

- zakup usługi obsługi systemu opasek bezpieczeństwa, polegającej na sprawowaniu 

całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę monitoringu – kwota  

11 520,00 zł, 

- realizację usług opiekuńczych w ramach programu „Opieka 75+” – kwota 8 866,00 zł. 

w dziale 855 – Rodzina 4 124,00 zł 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektor OPS w Mieroszowie dokonuje się 

zwiększenia w planie finansowym jednostki środków przeznaczonych na wypłatę 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000,00, zgodnie z art. 10 ustawy o wspieraniu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

 

III. Przeniesienie wydatków 

 

- w zakresie zadań bieżących: 



• w działach : 750, 751, 801, 853, 900 – dokonuje się przesunięć w planie wydatków 

bieżących, które wynikają z posiadanego upoważnienia - celem zabezpieczenia środków 

finansowych na realizację bieżących zadań gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr  1 i 2 do Zarządzenia 


